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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en kontrollstation och att 

regeringen inom fem år efter ikraftträdandet bör återkomma till riksdagen med en analys 

av vilka konsekvenser den ändrade lagstiftningen fått, och detta tillkännager riksdagen 

för regeringen. 

Motivering 
Möjligheten att på ett bra och säkert sätt utbilda sig och ta körkort har stor betydelse för 

den enskilda människans frihet. Det kan också underlätta för många att ta sig in på 

arbetsmarknaden och vara viktigt för att klara livspusslet. De ekonomiska aspekterna av 

att ta körkort är viktiga. Liksom säkerhetsaspekterna. 

Kravet på introduktionsutbildning vid privat övningskörning för behörighet B har 

funnits i drygt 20 år. Kritik har riktats mot utbildningens kvalitet. Regeringen väljer nu 

att slopa kravet på utbildning. 

I sin konsekvensanalys av förslaget konstaterarar regeringen att förslaget kan 

”medföra risker för att den privata övningskörningen blir mer ostrukturerad och att fler 

kan komma sämre förberedda till proven”. Detta menar regeringen ska motverkas 
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genom att trösklarna för att bli handledare sänks i och med att kravet på 

introduktionsutbildning tas bort. På så sätt menar man att den som övningskör privat 

lättare kan hitta en handledare och få ökade möjligheter till mängdträning. Av detta drar 

man slutsatsen att fler ska kunna komma väl förberedda till körprovet. 

Centerpartiet menar att ett slopande av kravet på introduktionsutbildning inte är att se 

som en lösning på bristande kvalitet i utbildningarna. Vi menar heller inte att ökad 

mängdträning per automatik är en följd av reformen. 

Det förslag som remissinstanserna tagit ställning till innebar inte enbart ett slopande 

av kravet på introduktionsutbildning. Men vi kan konstatera att vissa remissinstanser 

ändå önskade djupare analyser av vad som där föreslogs. 

Mot bakgrund av detta anser vi att den nya lagstiftningen måste förses med en 

kontrollstation och att regeringen inom fem år efter ikraftträdandet återkommer till 

riksdagen med en analys av vilka konsekvenser den ändrade lagstiftningen fått. 

 

 

 

Ulrika Heie (C)  

Anders Karlsson (C) Daniel Bäckström (C) 

Madeleine Atlas (C)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

